Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.12.2023                                     г. Назарово                                     № 1498 -  п
Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию Нового года
На основании ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава города, в целях организованного проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года (приложение 1); план организационных мероприятий, посвященных празднованию Нового года (приложение 2); программу проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года (приложение 3).

2. Провести в период с 10.11.2023 по 08.01.2024 мероприятия, посвященные празднованию Нового года.

3.  Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению мероприятий, посвященных празднованию Нового года, в соответствии с утвержденной сметой бюджетной росписи.

4. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов), ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (Смольников) организовать охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года.
 5. Рекомендовать КГБУЗ «Назаровская ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года.
6. Рекомендовать ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г.Назарово и Назаровском районе (Коробицын) обеспечить меры пожарной безопасности во время проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года.
7. Разместить постановление на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Гейнриха А.В.
9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города

                                                       В.Р.Саар
Приложение 1

к постановлению

администрации города

                                                                                                        от  14.12.2023  № 1498 - п
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию Нового года
	Саар В.Р.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Соломатова Е.А.
	-
	заместитель председателя оргкомитета,
заместитель главы города

	Члены оргкомитета:

	Агафонов А.М.
	-
	представитель архитектурно-художественного совета администрации города

	Анистратенко А.Г.
	-
	начальник отдела культуры администрации города

	Гаврилова С.В.
	-
	руководитель управления образования администрации города

	Гаврилова Н.П.
	-
	начальник отдела градостроительства администрации города

	Гололобова И.А.
	-
	директор МБУК «Городской Дворец культуры»

	Дерменев Е.В.
	-
	заместитель главы города

	Карзов А.В.
	-
	начальник МО МВД России «Назаровский»
(по согласованию)

	Карманова И.А.
	-
	главный врач КГБУЗ «Назаровская ССМП» (по согласованию)

	Коробицын Д.В.
	-
	начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г. Назарово и Назаровском районе

(по согласованию)

	Петрова О.А.
	-
	и.о.начальника отдела спорта и молодежной политики администрации города

	Смольников Е.В.
	-
	начальник ОВО по Назаровскому району филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (по согласованию)

	Турбова Л.В.
	-
	начальник общего отдела администрации города

	Удович С.А.

	-

	заместитель главы города - руководитель финансового управления администрации города

	Федичкина О.Е.
	-
	директор МБУК «КДО «Энергетик»

	Ческидова Т.П.
	-
	директор МБУК «КДЦ «Юбилейный»

	Шахматов А.Г.
	-
	директор  МБУ «Управление городским хозяйством»

	Юцкий  П.Я.
	-
	начальник ПСЧ-126 ФГКУ «5 отряд ФПС

по Красноярскому краю» (по согласованию)

        Приложение 2

к постановлению

администрации города

от  14.12.2023  № 1498 - п
ПЛАН

организационных мероприятий,

 посвященных празднованию Нового года
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата
проведения
	Ответственные

	1.
	Предоставление схемы размещения новогодних фигур и ледовых горок в УГХ
	до 17.11
	Гаврилова Н.П.

	2.
	Подготовка сценариев проведения торжественных праздничных мероприятий
	до 15.12
	Анистратенко А.Г.

	3.
	Монтаж и установка живой ели в сквере Яблочный (п.Строителей)
	до 20.12
	Шахматов А.Г.

	4.
	Монтаж и установка ели в п.Бор
	до 18.12
	Шахматов А.Г.

	5.
	Монтаж и установка живой ели в парке «Березовая роща»
	до 18.12
	Шахматов А.Г.

	6.
	Монтаж и установка городской елки (парк «Радуга детства»)
	до 20.12
	Шахматов А.Г.

	7.
	Монтаж и установка праздничной новогодней городской иллюминации
	до 20.12
	Шахматов А.Г.

	8.
	Монтаж и установка новогодних фигур, ледовых горок согласно  схемы размещения
	10.12-20.12
	Шахматов А.Г.

	9.
	Организация работы субъектов малого предпринимательства города по праздничному оформлению объектов
	до 15.12
	Кибасова Т.А.
Гаврилова Н.П.

	10.
	Организация праздничного оформления объектов социальной сферы
	до 15.12
	Соломатова Е.А.

	11.
	Установка деревянных конструкций для проведения конкурса снежных фигур на центральной площади города
	до 20.12
	Шахматов А.Г.

Петрова О.А.

	12.
	Приведение в порядок территории в местах проведения праздничных мероприятий
	21.12- 30.12
	Шахматов А.Г.

	13.
	Установка контейнеров под мусор в местах проведения праздничных мероприятий: детский городок парк «Радуга детства», п. Бор
	23.12

	Шахматов А.Г.

	14.
	Информационное сопровождение праздничных мероприятий
	21.12- 30.12
	Турбова Л.В.

Оршич А.В.

	15.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период проведения праздничных мероприятий

	23.12- 30.12

	Карзов А.В.

Смольников Е.В.

	16.
	Обеспечение мер пожарной безопасности

в период проведения праздничных мероприятий
	23.12- 30.12

	Коробицын Д.В.

Юцкий П.Я.

	17.
	Обеспечение выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий (в случае необходимости)
	23.12- 30.12

	Карманова И.А.

Приложение 3

к постановлению

администрации города

          от  14.12.2023  № 1498 - п

ПРОГРАММА

 проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию

Нового года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Место    проведения
	Дата и время    проведения
	Ответственные

	1.
	Городской конкурс новогодних игрушек «МАСТЕРСКАЯ ДЕДА МОРОЗА»
	МБОУ ДО «Дом школьника»
Общеобразовательные организации
	 10.11-
15.12
	Гаврилова С.В.

	2.
	Городской смотр-конкурс на лучшее   новогоднее оформление фасадов, окон, интерьеров и территорий образовательных организаций города Назарово
	Образовательные организации
	 13.11-
20.12
	Гаврилова С.В.

	3.
	Муниципальный этап краевой экологической акции «Зимняя планета детства»
	МБОУ ДО «Дом школьника»

Общеобразовательные организации
	 20.11-
13.01
	Гаврилова С.В.

	4.
	Конкурсная программа для студентов «Снегурочки против Дедов Морозов»
	МБУК «КДО «Энергетик» , большой зал
	04.12

14:45
	Федичкина О.Е.

	5.
	Мастер класс по изготовлению светящегося подарка
	Кафе Лазурное МБУК «КДО «Энергетик»
	05.12

13:00
13.12

13:00
	Федичкина О.Е.

	6.
	Всероссийская акция «Новый год в каждый дом» («Новогодние окна»)
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	 08.12-
16.12
	Козлова  Г.А.

	7.
	Городской конкурс новогодних игрушек «Мастерская Деда Мороза»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	 08.12-
20.12
	Козлова  Г.А.

	8.
	Городская акция «Новогодние окна»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	 08.12- 25.12
	Козлова  Г.А.

	9.
	Всероссийская акция «Согревая сердца»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	 10.12-
25.12
	Козлова  Г.А.

	10.
	Новогодние мероприятия в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях города
	Общеобразовательные организации

Дошкольные образовательные организации
	 19.12-
30.12
	Гаврилова С.В.

	11.
	Квиз среди активистов Дружин юных пожарных «Безопасная елка»
	МБОУ ДО «СЮТ»
	20.12
	Ильина Л.Ю.

	12.
	Конкурс интерактивных новогодних открыток «Новогоднее окно» (Украшение окон групп)
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	 20.12-
26.12
	Козлова  Г.А

	13.
	Цикл Новогодних театрализованных игровых представлений по мотивам сказки Е. Шварца «Сказка о потерянном времени»
	МБУК «КДО «Энергетик», большой зал
	  20.12 -30.12

Время по согласованию
30.12

14:30
	Федичкина О.Е.

	14.
	Цикл Новогодних театрализованных игровых программ «Почудим под новый год»
	МБУК «КДО «Энергетик», большой зал
	  20.12 -30.12

Время по согласованию
	Федичкина О.Е.

	15.
	Мастерская Деда Мороза «Безопасные игрушки»
	МБОУ ДО «СЮТ»
	21.12
	Ильина Л.Ю.

	16.
	Открытие новогодней «Елки желаний»
	ТЦ «Виктория»
	21.12

16:00
	Федичкина О.Е.

	17.
	Вечеринка светская «У новогодней ёлки»
	МБУК «ЦБС» ЦГБ им. Ф. М. Достоевского, ЦКИ
	21.12

16:00
	Рогачева О.С.

	18.
	Новогодняя развлекательная программа для школьников города
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	 21.12

  25.12-

28.12
	Ческидова Т.П.

	19.
	Городской творческий конкурс интерьерных ёлок «Королева новогоднего праздника»
	МБУК «ГДК»
	 22.12-
05.01
	Гололобова И.А.

	20.
	Творческая мини-студия «Новогодняя открытка»
	Библиотека-филиал №5
	22.12

15:00
	Рогачева О.С.

	21.
	Молодёжная новогодняя дискотека «ДИСКОЁЛКА»
	МБУК «ГДК», фойе
	 25.12-
30.12
	Гололобова И.А.

	22.
	Новогодний интерактивный спектакль «Однажды в сказке»
	МБУК «ГДК», большой зал
	 25.12-
30.12
	Гололобова И.А.

	23.
	Творческая мастерская Деда Мороза «Новогодние чудеса с библиотекой»
	МБУК «ЦБС» Библиотека-филиал №2 имени Героя Советского Союза П.Р. Мурашова.
	26.12

13:00
	Рогачева О.С.

	24.
	Новогодний утренник для детей «Чудеса под новый год»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	27.12
	Козлова Г.А.

	25.
	Новогоднее мероприятие «Елка для СВОих» для детей участников СВО
	МБОУ ДО «Дом школьника»
	27.12

28.12
	Гаврилова С.В.

	26.
	Новогодняя вечеринка «Новогодний колокольчик».

	Центральная городская детская библиотека им. Л. Н. Толстого.
	27.12

16:00
	Рогачева О.С.

	27.
	IV открытый фестиваль – конкурс новогодней песни «Фабрика звёзд»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	28.12

   18:00 - 20:00
	Козлова Г.А.

	28.
	Диско программа «Диско –ёлка» (конкурс новогодних флешмобов)
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	28.12

 19:30-

21:00
	Козлова Г.А.

	29.
	«Челендж добрых дел»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	 28.12- 09.01

	Козлова Г.А.

	30.
	Новогодний интерактивный спектакль «Однажды в сказке» (городской праздник)
	МБУК «ГДК»
	29.12

16:00
	Гололобова И.А.

	31.
	Открытие снежного городка
	площадь п. Бор
	29.12

17:00
	Федичкина О.Е.

	32.
	В рамках Всероссийской  акции «Согревая сердца» новогодний онлайн марафон «Праздник к нам приходит!»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	30.12
	Козлова Г.А.

	33.
	Открытие городской елки
	Детский городок парк «Радуга детства»
	30.12

12:00
	Ческидова Т.П.

	34.
	Открытие снежного городка
	сквер Яблочный
	30.12

16:00
	Федичкина О.Е.

	35.
	Новогодний кинопоказ
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	 01.01-

08.01
	Ческидова Т.П.

	36.
	Новогодний кинопоказ
	МБУК «ГДК», большой зал
	02.01

03.01

10:00-22:00
	Гололобова И.А.

	37.
	Интерактивный спектакль «Однажды в сказке»
	МБУК «ГДК», большой зал
	04.01

12:00
	Гололобова И.А.

	38.
	Игровая программа «К нашей ёлке мы пойдём»
	МБУК «ГДК», фойе
	04.01

13:00
	Гололобова И.А.

	39.
	Новогодний кинопоказ
	МБУК «ГДК», большой зал
	04.01

15:00-22:00
	Гололобова И.А.

	40.
	Новогодний кинопоказ
	МБУК «ГДК», большой зал
	05.01, 06.01, 08.01

10:00-22:00
	Гололобова И.А.

	41.
	Игровая программа «Снежные истории»
	МБУК «ГДК», фойе
	06.01

12:00
	Гололобова И.А.

	42.
	Показ мультфильма
	МБУК «ГДК», большой зал
	06.01

12:30
	Гололобова И.А.

	43.
	Цикл рождественских посиделок «Под Рождественской звездой»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	 06.01-
10.01
	Козлова Г.А.

	44.
	Новогодняя ёлка (по линии РЖД Красноярского края)
	МБУК «ГДК», большой зал
	07.01

13:00
	Гололобова И.А.

	45.
	Выставка декоративно-прикладного творчества, в рамках городского фестиваля  православной  духовной музыки и культуры «Рождественские звоны»
	МБУК «ГДК»
	08.01

11:00
	Гололобова И.А.

	46.
	Городской фестиваль православной духовной музыки и культуры «Рождественские звоны»
	МБУК «ГДК»
	08.01

12:00
	Гололобова И.А.